社会インフラ維持管理・更新検討タスクフォース

第 2 回会議 議事録要旨

日 時：  平成 25 年 2 月 12 日（火）10:00～12:00

場 所：  土木学会 A 会議室

出席者： 委員： 橋本、鈴木、家田、石橋、内田、久保、佐伯、鳥居、松坂、松村、横田

オブザーバー：光成

幹事・事務局： 波津久、土橋、白鳥、井原、大西、片山、石郷岡、山田

（敬称略）

議 事：

○議題

１． 委員の交代について

２． 第１回会議 議事録要旨（案）の確認

３． 2007 年度土木学会提言特別委員会「インフラ国勢調査部会」報告書

「わが国におけるインフラの現状と評価

   －インフラ国勢調査 2007 体力測定と健康診断－ の紹介

４． 米国土木学会（ASCE）

   “Report Card for America’s Infrastructure” の紹介

５． 維持管理の実態の事例について（鉄道・下水道・電力）

６． 本 TF での論点について（各委員より）

７． タスクフォース活動の公表について

８． その他

【議事要旨】

１． 委員の交代について

幹事長から委員の交代について報告した。

２． 第１回会議 議事録要旨（案）の確認

幹事長から第 1 回議事録要旨（案）を説明した。

３． 2007 年度土木学会提言特別委員会「インフラ国勢調査部会」報告書の紹介

幹事長から、報告書の概要を説明した。

４． 米国土木学会（ASCE） “Report Card for America’s Infrastructure” の紹介

幹事から、報告書の概要を説明した。

５． 維持管理の実態の事例について（鉄道・下水道・電力）

委員より、鉄道・下水道・電力の事例について説明があり、これに基づき議論を行った。

６． 本 TF での論点について（各委員より）

各委員から、資料に基づき説明いただいた。

７． タスクフォース活動の公表について

幹事長から、タスクフォース活動の公表案について説明した。

８． その他

今後の会議日程について確認した。

以 上